
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
13 декабря 2022 года № 2139 пр

г. Ставрополь

Об утверждении плана проведения проверок соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2023 год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения федеральных и муниципальных нужд» и Порядком осу­
ществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, утвержден­
ным постановлением Правительства Ставропольского края от 31 декабря 
2013 года № 539-п,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения тре­
бований законодательства Российской Федерации и иных нормативных пра­
вовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2023 год.

2. Отделу ведомственного финансового контроля и внутреннего финан­
сового аудита министерства (Кильпа И.А.) совместно с отделом информаци­
онных технологий и организации предоставления государственных услуг 
министерства (Чернышову Р.А.) разместить настоящий приказ на официаль­
ном сайте министерства образования Ставропольского края stavminobr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Лукиди С.М.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр



Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
о т « » 2022 г. № -пр

ПЛАН
проведения проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль­
ных нужд на 2023 год.

Наименование органа ведомственного контроля -  министерство образования Ставропольского края

№
п/
п

Подведомственный заказчик, в отношении которого планируется проведение проверки
Вид проверки

Дата начала 
проведения 

проверкиНаименование ИНН Адрес места нахождения

1 2 О
J 4 5 6

1

Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Александровский сельскохозяйственный 
колледж»

2601002535 356304, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Александровский 
район, с. Александровское, ул. Энгель­
са, д. 26

камеральная 16.01.2023 г.

2

Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение «Ге­
оргиевский региональный колледж 
Интеграл»

2625018855 357821, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Георгиевск, 

ул. Быкова, д. 2/29

камеральная 13.02.2023 г.

О
2)

Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Ипатовский многопрофильный техникум»

2608005310 356630, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Ипатовский район, 
г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, д. 116

камеральная 20.02.2023 г.

4

Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Минераловодский колледж железнодо­
рожного транспорта»

2630017350 357202, Российская Федерация. Став­
ропольский край, Минераловодский 

район, г. М инеральные Воды, 
ул. Ленина, д. 27а

камеральная 06.03.2023 г.

5

Г осударственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Ставропольский региональный много­
профильный колледж»

2635015691 355044, Российская Федерация, Став­
ропольский край. г. Ставрополь, 

проспект Ю ности, д. 3

камеральная 20.03.2023 г.



9

6

Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической. медицинской, социальной 
помощи семье и детям «Рука в руке»

2614016091 356871. Российская Федерация, Став­
ропольский край, Нефтекумский рай­
он. п. Затеречный, ул. Коммунальная. 

Д. 17

камеральная 03.04.2023 г.

7

Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом № 8»

2611006225 356040, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Красногвардейский 

район, с. Преградное, 
ул. Красная, д. 241

камеральная 10.04.2022 г.

8

Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом (смешан­
ный) № 22»

2613008098 357976, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Левокумский район, 

п. Малосадовый, 
ул. Мира, д. 20

камеральная 15.05.2023 г.

9

Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом (смешан­
ный) № 30»

2625024922 357826, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Левокумский район, 

п. Малосадовый, 
ул. Мира, д. 20

камеральная 29.05.2023 г.

10
Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом № 31»

2628035016 357736, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Кисловодск, 

ул. Островского, д. 72

камеральная 05.06.2023 г.

11
Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение Детский сад 
№ 1 «Радуга»

2609019964 357300, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Кировский район, 
г. Новопавловск, ул. Курская, д. 13

камеральная 19.06.2023 г.

12

Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение Детский сад 
№ 2 «Золотой ключик»

2630030590 357207, Российская Федерация, Став­
ропольский край, М инераловодский 

район, г. М инеральные Воды, проспект 
22 Партсъезда, д. 82-а

камеральная 24.07.2023 г.

13 Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение Детский сад 
№ 7 «Дюймовочка»

2626026168 357625, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Ессентуки, 

ул. Пятигорская, д. 126

камеральная 24.07.2023 г.

14
Г осударственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение Детский сад 
№ 8 «Солнечный лучик»

2624024937 356801, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Буденновский район, 
г. Буденновск, ул. Промышленная, д. 4

камеральная 14.08.2023 г.



о5

15

Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение Детский сад 
№  15 «Ласточка»

2607100063 356146. Российская Федерация, Став­
ропольский край. Изобильненский 

район, г. Изобильный, ул. Школьная, 
д. 3

камеральная 14.08.2023 г.

16

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 2»

2610005613 357032, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Кочубеевский район, 
Станица Барсуковская, ул. Ш евченко, 

д .2

камеральная 04.09.2023 г.

17

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) школа-интернат №  9 для де­
тей сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, с ограниченными возмож­
ностями здоровья»

2616006243 356353, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Новоселицкий район, 

с. Падинское, ул. Подгорная, д. 101

камеральная 04.09.2023 г.

18

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 10»

2601008223 356304, Российская Федерация. Став­
ропольский край, Александровский 

район, с. Александровское, ул. Кали­
нина, д.17

камеральная 18.09.2023 г.

19

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 19»

2607012794 356146, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Изобильненский 

район, г. Изобильный, ул. Чапаева, д.1

камеральная 02.10.2023 г.

20

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 26»

2630015909 357242, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Минераловодский 

район, п. Новотерский, ул. Школьная, 
Д .6

камеральная 02.10.2023 г.

21

Г осударственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 29»

2625025066 357826, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Георгиевск, 

ул. Володарского, д. 120

камеральная 23.10.2022 г.

22

Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 36 города Ставрополя»

2633003958 355035, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Ставрополь, 

проспект Октябрьской Революции, д.24

камеральная 06.11.2023 г.



4

23

Г осударственное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение Ставропольского 
края «Лицей № 14 имени героя Российской 
Федерации Владимира Вильевича Нурга­
лиева»

2635031742 355003, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Ставрополь, 

ул. М.Морозова, д. 95

камеральная 06.11.2023 г.

24
Государственное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение Ставропольского 
края «Гимназия № 25»

2634026108 355017, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Ставрополь, 

пер. Зоотехнический, д. 6

камеральная 11.12.2023 г.


